
RDŻ/02/02/2023              Gliwice, dnia 14.02.2023 r.

Protokół posiedzenia
Rady Dzielnicy Żerniki

kadencji 2019-2024
w dniu 14 lutego 2023 r., godz. 18.30

Przewodniczący Rady Dzielnicy Kajetan Gornig otworzył posiedzenie Rady Dzielnicy Żerniki, powitał zebra-
nych członków Rady Dzielnicy, stwierdził  prawomocność obrad (obecnych było  8 członków Rady Dzielnicy oraz
7. Gości) i ze względu na obecność mieszkanek naszej Dzielnicy zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1. Sprawy nowe – goście z CENTRUM 3.0
2. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu od ostatniego posiedzenia.
3. Sprawa przejazdu ul. Chałubińskiego do i z Szałszy - zaproszona była Sołtys Szałszy, Pani Teresa Brzęczek
4. Propozycje uczestnictwa w projektach ponaddzielnicowych.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie zebrania.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Ad 1)  Sprawy nowe.

➢ W spotkaniu wzięły udział Panie: Katarzyna Mickiewicz oraz Ewa Baron z CENTRUM 3.0, które przekazały
informacje dotyczące Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego i Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej.

➢ Od 23 lutego rusza nabór wniosków do GBO, o czym będą informować przekazane przez Panie plakaty,
które zostaną umieszczone na tablicach ogłoszeń zlokalizowanych w naszej Dzielnicy. Jednocześnie współ-
pracownicy CENTRUM 3.0 będą pomagać wypełniać wnioski budżetowe wszystkim chętnym do ich złoże-
nia mieszkańcom.

➢ Dodatkowo Panie przekazały informację na temat Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej, na którą przeznaczono
818 tysięcy złotych. Inicjatywa obejmuje np. warsztaty, pikniki, place zabaw itp., czyli zadania, na które
mieszkańcy nie mogą zdobyć bezpośrednio funduszy z miasta. Wymagany jest wkład własny np. pieniężny,
rzeczowy, praca społeczna. Każda zaangażowana grupa powinna zgłosić swoją propozycję mailowo:

gbo@gods.gliwice.pl lub telefonicznie pod numerem (32) 238 24 55. Być może warto spróbować walczyć
o dofinansowanie do oznakowania ulic lub wykonanie tzw. sięgaczy w naszej Dzielnicy.

Ad 2) Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Rady Dzielnicy

➢ Przewodniczący  Zarządu  poinformował,  o  zainstalowaniu  nowego  komputera  oraz  bezprzewodowym
system sterowania ogrzewania w siedzibie Rady.

➢ 6  lutego  Przewodniczący  Zarządu  otrzymał  odpowiedź  w sprawie  interwencji  dotyczącej  wyrównania
studzienek  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  w biegu ulicy  Omańkowskiej,  z  której  wynika,  że  PWiK
zaplanował wymianę pięciu takich zapadniętych studzienek.

➢ Dodatkowo  Przewodniczący  Zarządu  poinformował  o  otrzymaniu  odpowiedzi  z  Wydziału  Usług
Komunalnych  UM  dotyczącej  oświetlenia  ul.  Omańkowskiej  wraz  z  przebudową  chodnika.  Naczelnik
Wydziału  Pani  Mariola  Pendziałek  zwróciła  się  do  firmy  TAURON  Nowe  Technologie  o  sprawdzenie
możliwości  umieszczenia  lamp  oświetleniowych  na  istniejących  słupach  energetycznych.  Natomiast
z uzyskanych  przez  nią  informacji  z  ZDM-u  dotyczących  chodnika  wynika,  że  ten  spełnia  swoją  rolę.
Wszyscy  członkowie  Rady  wnieśli  do  Przewodniczącego  prośbę  o  zaproszenie  na  wizję  lokalną
przedstawicieli ZDM, którzy jak wynika z cytatu zawartego w piśmie p. Pendziałek, raczej nie wiedzą jaka
jest sytuacja w rzeczywistości.
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Ad 3) Sprawa przejazdu ul. Chałubińskiego do i z Szałszy

➢ Przewodniczący Zarządu poinformował, że ze względu na stan zdrowia, Pani Sołtys Teresa Brzęczek nie
może być obecna na dzisiejszym spotkaniu Rady. Postara się dojechać na następne zebranie. 

➢ Obecna na spotkaniu p. Anna przekazała odpowiedź p. Dawida Ochoda na swoje pismo z dnia 6.02.2023r.,
z  której  wynika,  że  odpowiadający  nie  zrozumiał  pisma  mieszkańców.  Nikomu  nie  chodzi  o  wielką
inwestycję, tylko o zamknięcie ul. Chałubińskiego np. ustawiając na jej końcu barierę betonową, która nie
utrudnia przejazdu rowerom lecz samochodom. 

➢ Dodatkowo zgodnie z obietnicą ze styczniowego zebrania p. Anna przekazała Przewodniczącemu Zarządu
propozycje umiejscowienia kubłów na psie odchody w okolicach ulic Chałubińskiego i Domeyki z prośbą
o skierowanie stosownego pisma do Wydziału Usług Komunalnych.

Ad 4) Propozycje uczestnictwa w projektach ponaddzielnicowych.

➢ Przewodniczący Rady Dzielnicy poinformował o propozycjach organizowania różnych przedsięwzięć wraz
z innymi Radami naszego miasta: Piknik - propozycja lokalizacji w Żernikach, Nordic Walking, Impreza Inte-
gracyjna dla dzieci na Sikorniku, Zajączek, Potańcówka dla Seniorów w Sośnicy - sprawozdanie ze spotka-
nia Forum Rad Dzielnic (zgoda na współorganizację przez dzielnice: Zatorze, Stare Gliwice, Brzezinka, So-
śnica, Ostropa, Obrońców Pokoju, Śródmieście, Sikornik, Wojska Polskiego, Wójtowa Wieś)

➢ Członkowie Rady jednogłośnie wyrazili zgodę na udział w 5. projektach ponaddzielnicowych w tym współ-
organizację Pikniku wraz z zawodami piłkarskimi na terenie Żernik, na który oprócz miejsca, prądu planują
dostarczyć słodki na poczęstunek uczestników (kołacz).

Ad 5) Wolne wnioski.

➢ Liderka Klubu Seniora Pani Urszula Czumak przedstawiła oficjalnie swojego zastępcę, którym jest Pan Hu-
bert Brylok. Jednocześnie złożyła wniosek o dofinansowanie Klubu Seniora kwotą 1.000 zł na bieżące wy-
datki.

➢ Nasza Szkoła Podstawowa Nr13 organizuje Konkurs dla wszystkich uczniów Szkoły o nazwie: „ZAPROJEK-
TUJ KARTKĘ Z AUTORSKIMI ŻYCZENIAMI Z OKAZJI ŚWIĄT WIELKANOCNYCH” i wystąpiła z prośbą o dofi-
nansowanie nagród w wysokości 500,- złotych.

Ad 6) Zamknięcie zebrania.

Na tym zakończono posiedzenie Rady Dzielnicy.
Termin kolejnego posiedzenia Rady Dzielnicy ustalono na godz. 18:30 w dniu 14 marca 2023 r. 

      Protokołowała: Przewodniczący Rady Dzielnicy:

     Renata Koszorz

      …...................      ….......................................

            (podpis)       (podpis)
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